
Pag. 1 di 1 

 

CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 2613 

 
 

DETERMINAZIONE n. 489 del 2 ottobre  2012  
 

 
OGGETTO: Programma Ortona-Volgograd. Impegno della spesa per scambi culturali. 
 

L’anno duemiladodici  il giorno due del mese di ottobre    
 

IL DIRIGENTE  
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto. n. 11 del 06-08-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute nella deliberazione della G.M. n. 1087 del 10-07-1997 per  quanto 
attiene alla immediata esecuzione della legge 15-05-1997, n. 127; 
VISTA la delibera consiliare n. 20 del 11-04-2012 di approvazione del bilancio di previsione 2012; 
VISTA la delibera della G.M. n. 61  del 18-4-2012 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
 
PREMESSO che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 78 del 2011 è stato approvato il 
progetto di promozione internazionale della città di Ortona finalizzata al gemellaggio con la città di 
Volgograd;  
RICORDATO che, nella menzionata deliberazione, è stato dato atto che il Dirigente del IV Settore 
provvederà alla adozione degli atti gestionali connessi alla realizzazione del programma alla stessa 
allegato, inclusi gli impegni di spesa;  
CONSIDERATO che nell’ambito della programmazione di scambio con la città di Volgograd è 
previsto un concerto in loco a cura dell’Istituto Nazionale Tostiano, il quale a tutti gli effetti  va a 
rappresentare la cultura della nostra comunità e della nostra città;  
CONSIDERATO INOLTRE che per le ragioni indicate si rende necessario impegnare le spese 
relative al viaggio per gli artisti impegnati, contestualmente provvedendo alla liquidazione delle 
medesime all’Istituto Nazionale Tostiano;  

 
 
 

DETERMINA 
 
1)  Impegnare, per i motivi di cui in narrativa, la somma di € 2.050,00 sul cap. 14370  del Bilancio 

2012; 
2) Liquidare all’Istituto Nazionale Tostiano la somma di € 2.050,00  imputandola sul medesimo cap. 

14370, e provvedendo al relativo versamento sull’ IBAN: IT35S0335901600100000003160; 
3) Dare mandato al dirigente dei Servizi Finanziari di provvedere al pagamento nel rispetto dei 

vincoli derivanti dal patto di stabilità.  
                                                                                        
 

Il Compilatore 
(tvv) 

 

IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott.ssa Mariella Colaiezzi) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 11 ottobre 2012 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(dott.ssa Mariella Colaiezzi) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

4° SETTORE  
Servizi Sociali,  

Culturali e Tempo Libero 
Ufficio Cultura 


